Poder Judiciário
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Diretoria-Geral

PORTARIA DG Nº 206/2022
São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o disposto na Portaria GP nº 07/2022, de
04 de janeiro de 2022, e o que consta no Protocolo Administrativo nº 6251/2021;

Considerando  as  indicações  dos  servidores  pela  Coordenadoria  de  Serviços  Gerais,
constante no doc. 67;

Considerando o Edital do Pregão Eletrônico nº 07/2022,

R E S O L V E:

Art.  1º   Designar  o  servidor  NILSON  CARLOS  COSTA  DE  SOUZA,  Técnico  Judiciário  -
Administrativa, matrícula nº 652, lotado na Coordenadoria de Serviços Gerais, como Gestor das Atas de
Registro de Preço, que tem por objeto eventual e futura de insumos para marcenaria a fim de atender a
demanda  de  manutenção  predial  referente  aos  serviços  das  Unidades  Administrativas  do  Tribunal
Regional do Trabalho 16ª Região, no exercício de 2022, conforme especificado no Termo de Referência, do
edital do Pregão Eletrônico nº 07/2022.

Art.  2º  Designar  como  substituto  do  Gestor  o  servidor  LUIZ  ANTONIO  MORAES  PIRES,
Analista Judiciário - Administrativa, matrícula nº 642, lotado na Coordenadoria de Serviços Gerais para
funcionar nas suas ausências e impedimentos legais.

Art. 3º A gestão será exercida, cumulativamente, com as demais atribuições das servidores
designados, devendo, sempre, observar  as Atas em vigor, nos pontos distinguidos como fundamentais
para a gestão.

 Art. 4º Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

/cds

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006251.2021.000.13038 Seq. null -  p. 1 de 1